
Návod k obsluze, umístění a zapojení 77

Elektricka trouba
Vážený spotřebiteli,

děkujeme vám za vaši koupi. Přesvědčte se sami
o tom, �e se na naše výrobky mů�ete spolehnout.
Pro jednodušší pou�ití výrobku vám přikládáme
obsáhlý návod, který vám pomů�e, aby jste se co
nejrychleji seznámili s vaším novým přístrojem.
Před pou�itím si pozorně přečtěte návod.

Upozornění ohledně bezpečnosti najdete na
straně 78.
Nejdříve ověřte, jestli přístroj, který jste zakoupili
není poškPřejeme vám hodně radosti při pou�ití
vašeho nového samostatného sporáku.ozen.
Jestli�e zjistíte jakékoliv poškození, které nastalo
při přepravě, spojte se s prodavačem, u kterého
jste přístroj zakoupili nebo se skladem od kud byl
přístroj odebrán. Telefonní číslo najdete na účtu
respektive na dodacím listu.

Obsah

Bezpečnostní upozornění.............................. 78
Důle�itá upozornění
Praktické pou�ití
Zapuštěný ovládací knoflík
Kontrolní světlo
Ventilátor k ochlazování

Popis přístroje ............................................... 79
Před prvním použitím................................... 80

Trouba
Programovací hodiny
Rady pro pou�ití trouby

Trouba............................................................ 81
Důle�itá upozornění
Ovládání
Způsoby činnosti
Výšky pečení
Příslušenství trouby
Pečení pečiva
Pečení masa
Pečení na grilu a zapékání
Zavařování

Rozmrazování
Čištění a údržba............................................. 92

Trouba
Jak postupovat v případě závad? ................ 95

Mějte na zřeteli!
Důle�ité

Výměna dílů přistroje ................................... 96
Ostatní příslušenství
�árovka trouby

Návod pro umístění a připojení ................... 97
Bezpečnostní upozornění pro instalaci

Vestavění elektrické trouby.......................... 98
Elektrické zapojení........................................ 99
Technické údaje........................................... 100
Servis ............................................................ 100

Oprava
Typový štítek



Návod k obsluze, umístění a zapojení78

Bezpečnostní upozornění
• Neodborné připojení sporáku na elektrickou síť

je nebezpečné. Aby jste zabránili nebezpečí
elektrického zásahu, musí sporák zapojit jenom
servis nebo k tomu oprávněný odborník.

• Při neodborném zapojení přístroje nebo opravě
přístroje hrozí nebezpečí elektrického zásahu a
zkratu, proto je z důvodu nebezpečí tělesného
poškození a poškození přístroje neprovádějte.
Zapojení musí provádět jen k tomu oprávněný
odborník respektive servis.

• Při vaření nebo pečení se přehřátý tuk nebo
olej rozteče po plotně a teplen dojde k zapálení.
Mů�e vzniknout nebezpečí popálenin a po�áru,
proto sma�ení mějte stále pod dohledem.

• Pozor: nebezpečí popálenin je veliké zvláště u
malých dětí a dětí, které si neuvědomují, jaké
nebezpečí jim hrozí. Mohou se spálit nebo
opařit a proto dr�te malé děti v přiměřené
vzdálenosti od sporáku. Starší děti mohou
pou�ívat sporák jenom pod dohledem.

• Varný povrch a dvířka trouby se při pou�ití
zahřejí. Stejně tak se zahřeje také vnitřek
trouby, varné části a otvor pro ucházení páry.
Proto dr�te malé děti v přiměřené vzdálenosti
od sporáku.

• Pozor: nebezpečí popálenin. Varné části,
trouba a části vybavení se mezi pou�itím silně
zahřejí. Proto při uchopení nádob v�dy
pou�ívejte utěrky nebo rukavic a s nádobím
jednejte opatrně aby jste se vyhnuli
popáleninám.

• Připojovací šňůry přístrojů, které se nacházejí v
blízkosti sporáku se mohou při dotyku s horkým
varným povrchem nebo přivřenými dvířkami od
trouby poškodit a způsobit elektr. zkrat. Proto
udr�ujte elektrické  šňůry druhých přístrojů v
přiměřené vzdálenosti od sporáku.

• Pro čištění trouby nepou�ívejte čističe na
horkou páru a  vysokotlaké čističe neboť
mohou způsobit elektrický zkrat.

• Dvířka trouby se při pou�ití silně ohřejí. Za tím
účelem je vestavěna dodatečná ochrana, třetí
sklo (jenom u některých modelů).

Praktické použití

Elektrický sporák je určen pro přípravu jídel a
proto jej nepou�ívejte k jiným účelům.
Jednotlivé mo�nosti pou�ití sporáku jsou
podrobněji popsané v pokračování tohoto
návodu.

Zapuštěný ovládací knoflík
(pouze u některých modelů)

Stiskněte ovládací knoflík lehce aby vyskočil.
Poté mů�ete volit výkonnostní stupně varných
zón, popř. způsob provozu a odpovídající teplotu

pečící trouby. Je-li varnó zóna popř. pečící trouba
zapojená, svítí signální světlo nad odpovídajícím
ovládacím knoflíkem.
Po ukončení provozu otočte ovládacím knoflíkem
do výchozí pozice a zatlačte do zapuštěné
pozice.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!
Zapuštěný ovládací knoflík vyskočí, popř. mů�e
být zatlačen do ovládacího panelu pouze v pozici
vypnuto

Kontrolní světlo

Žluté světlo
(jenom u některých modelů)
� luté světlo svítí, jestli�e je zapnutá alespoň
trouba.

Osvětlení číselníku
(jenom u některých modelů)
Číselník nad zapnutým knoflíkem je osvětlen,
jestli�e je trouba zapnuta.

Červená kontrolka provozu
(pouze u některých modelů)
červená kontrolka provozu svítí při zapojení
topného tělesa pečící trouby. Kontrolka zhasne
při dosa�ení předvolené teploty.

Prodloužená činnost chladicího
ventilátoru
(jenom u některých modelů)
Po vypnutí trouby je ještě krátkou dobu v činnosti
ventilátor, který dodatečně přístroj chladí.

Opožděný vypínač dvířek trouby
(jenom u některých modelů)
Dvířka trouby mají zabudovaný opo�děný
vypínač, který vypne ohřívání trouby (jenom u
ohřívání horkým vzduchem), jestli�e jsou dvířka
trouby otevřená a opět zapne ohřívání, jakmile
dvířka trouby zavřete.

Ventilátor k ochlazování
(pouze u některých modelů)

Do přístroje je zabudován ventilátor, který
ochlazuje skříň a ovládací panel přístroje.
Ventilátor je v provozu při jakékoliv  činnosti
trouby.



Návod k obsluze, umístění a zapojení 79

Popis přístroje
Na obrázku je znázorněn a opsán jeden od
modelů určených pro vestavění. Jeliko� mohou
mít přístroje, pro které jsou tyto návody určeny

různé vybavení, mohou popisovat také funkce,
které váš přístroj nemá.

Ovládací panel

Rukojeť trouby

Dvířka trouby s okénkem

                                                          1                         2                          5

1 Knoflík pro zapnutí / vypnutí a výběr způsobu
  činnosti trouby

2 Elektronické programovací hodiny se 
znázorněním teploty

5 Knoflík pro nastavení teploty trouby



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


